



KPMG C.Jespersen
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Havnepladsen 3
Postboks 99
6950 Ringkøbing

Telefon 96 75 55 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Hvide Sande Fjernvarme A.M.B.A.

Årsrapport 2004/05

CVR-nr. 69 91 41 28

Årsrapporten indeholder 17 sider
r001 040630 8107 Aarsregnsk.cw

Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli - 30. juni	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Hvide Sande Fjernvarme A.M.B.A.
Numitvej 25
6960 Hvide Sande

Telefon: 97 31 16 61
Telefax: 97 31 32 61

CVR-nr.: 69 91 41 28
Stiftet: 1963
Hjemsted: Holmsland Kommune
Regnskabsår: 1. juli 2004 - 30. juni 2005

Bestyrelse

Henning Davidsen (formand)
Jytte Jespersen
Thom Møller
Gustav Christensen
Søren Krogsgaard Sørensen

Driftsleder

Jørgen Bukholt

Bogholder

Solveig Nielsen

Revision

KPMG
Østergade 9
6950 Ringkøbing
Kr. Winkler Hansen
Claus Bredvig

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 15. september 2005.

Ledelsesberetning

Beretning

Hoved- og nøgletal

	2004/05	2003/04	2002/03	2001/02	2000/01
Afregningspriser					
Forbrugsafgifter, kr./ MWh	336,0	326,0	326,0	355,0	384,0
Fast afgift 71-100 kvm, kr./kvm	31,0	31,0	31,0	33,0	35,4
Fast afgift 100-150 kvm, kr./kvm	26,0	26,0	26,0	28,5	30,8
Fast afgift > 151 kvm, kr./kvm	13,3	13,3	13,3	14,3	15,4
Abonnement, kr.	2.870,0	2.870,0	2.870,0	3.125,0	3.390,0
Nøgletal					
Forbrugere, antal	1.414	1.405	1.385	1.383	1.376
Salg af varme, MWh	27.697	27.773	29.258	26.859	28.473
Salg af el, MWh	29.670	27.892	31.575	31.815	33.791

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at forsyne Hvide Sande by med fjernvarme via eget energianlæg og distributionsnet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.580 tkr. efter overførsel af 500 tkr. til henlæggelser.

Der er i regnskabsåret foretaget endelig afregning af supplerende tilskud til elproduktion for årene 2001 og 2002. Den endelige afregning har medført, at der er modtaget 635 tkr. i tilskud. Det af energistyrelsen stillede krav på 537 tkr. er samtidig bortfaldet. Værket afsatte i 2002/03 279 tkr. til dækning af kravet, som nu er tilbageført i 2004/05. Samlet er der i 2004/05 indtægtsført 914 tkr.

Pr. 1. januar 2005 er der lovgivningsmæssigt åbnet mulighed for at sælge overskydende CO2 kvoter. Værkets bestyrelse har i foråret 2005 valgt at sælge de forventede overskydende kvoter for perioden 2005 - 2007. Kvoterne er solgt for 3.435 tkr. hvoraf de 573 tkr. er indtægtsført i regnskabsåret 2004/05. De resterende indtægter vil løbende blive indtægtsført over perioden.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Resultatopgørelse

	Note	2004/05	2003/04
Nettoomsætning	1	30.734.365	27.277.660
Produktionsomkostninger	2	-16.940.540	-15.975.232
Bruttofortjeneste		13.793.825	11.302.428
Distributionsomkostninger	3	-9.228.246	-8.465.053
Administrationsomkostninger	4	-1.066.674	-813.535
Resultat af primær ordinær drift		3.498.905	2.023.840
Andre driftsindtægter		47.438	41.794
Resultat af primær drift		3.546.343	2.065.634
Finansielle indtægter		394	1.811
Finansielle omkostninger	5	-1.967.215	-2.027.483
Årets resultat		1.579.522	39.962

Forslag til resultatdisponering

Overført til mellemregning med forbrugerne under periodeafgrænsningsposter		1.579.522	39.962
---	--	-----------	--------

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Balance

	Note	2004/05	2003/04
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Grunde og bygninger		2.664.715	2.859.685
Produktionsanlæg og ledningsnet		36.158.059	39.972.590
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		129.172	157.977
Anlægsaktiver i alt		<u>38.951.946</u>	<u>42.990.252</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		789.654	686.676
Andre tilgodehavender		118.090	522
Periodeafgrænsningsposter		32.813	30.951
		<u>940.557</u>	<u>718.149</u>
Værdipapirer og kapitalandele			
Værdipapirer og kapitalandele		1.000	1.000
Likvide beholdninger		<u>1.937.885</u>	<u>74.265</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.879.442</u>	<u>793.414</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>41.831.388</u></u>	<u><u>43.783.666</u></u>

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Balance

	Note	2004/05	2003/04
PASSIVER			
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld	7	<u>28.022.862</u>	<u>30.844.716</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld		3.240.933	2.739.115
Kreditinstitutter		2.277.702	6.967.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.278.282	925.201
Anden gæld		1.319.587	1.392.442
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>5.692.022</u>	<u>914.962</u>
		<u>13.808.526</u>	<u>12.938.950</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>41.831.388</u>	<u>43.783.666</u>
PASSIVER I ALT		<u>41.831.388</u>	<u>43.783.666</u>

Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Ingen

Årsregnskab 1. juli - 30. juni**Noter**

	<u>2004/05</u>	<u>2003/04</u>
1 Nettoomsætning		
Forbrugsafgifter	9.306.301	9.054.200
Faste afgifter	7.435.236	7.295.015
Salg af el	12.840.867	10.802.061
Supplerende tilskud til elproduktion for 2001 og 2002, endelig afregning	914.499	0
Indtægtsført andel af henlæggelser	125.000	125.000
Overdækning/underdækning fra sidste år	39.962	1.384
Salg af CO2 kvoter, 1. januar - 30. juni 2005	572.500	0
Indregnet i varmeprisen til henlæggelser	-500.000	0
	<u>30.734.365</u>	<u>27.277.660</u>
 2 Produktionsomkostninger		
Naturgas	18.959.645	17.730.646
Øvrige produktionsomkostninger	1.994.611	1.694.043
Afskrivninger	2.599.103	2.643.681
Personaleudgifter	326.319	332.215
Ledningstab overført til distribution	-6.939.138	-6.425.353
	<u>16.940.540</u>	<u>15.975.232</u>
 3 Distributionsomkostninger		
Øvrige distributionsomkostninger	374.067	191.105
Afskrivninger	1.589.222	1.518.284
Personaleudgifter	325.819	330.311
Overført ledningstab	6.939.138	6.425.353
	<u>9.228.246</u>	<u>8.465.053</u>
 4 Administrationsomkostninger		
Øvrige administrationsomkostninger	522.616	369.805
Afskrivninger	20.225	15.287
Personaleudgifter	523.833	428.443
	<u>1.066.674</u>	<u>813.535</u>

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

	<u>2004/05</u>	<u>2003/04</u>
5 Finansielle omkostninger		
Bankrenter	179.855	119.548
Kommunekredit, obligationslån	751.882	801.183
Kommunekredit, banklån	615.819	667.482
Amortisering	419.659	439.270
	<u>1.967.215</u>	<u>2.027.483</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produk- tionsanlæg og ledningsnet	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli	4.736.633	74.751.337	847.843	80.335.813
Årets tilgang	0	145.549	24.695	170.244
Årets afgang	0	-1.669.584	-196.736	-1.866.320
Kostpris 30. juni	<u>4.736.633</u>	<u>73.227.302</u>	<u>675.802</u>	<u>78.639.737</u>
Afskrivninger 1. juli	1.876.948	34.778.747	689.866	37.345.561
Årets afgang	0	-1.669.584	-196.736	-1.866.320
Årets afskrivninger	194.970	3.960.080	53.500	4.208.550
Afskrivninger 30. juni	<u>2.071.918</u>	<u>37.069.243</u>	<u>546.630</u>	<u>39.687.791</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.664.715</u>	<u>36.158.059</u>	<u>129.172</u>	<u>38.951.946</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>20 år</u>	<u>5 år</u>	

	<u>2004/05</u>	<u>2003/04</u>
Afskrivninger kan specificeres således:		
Produktionsomkostninger	2.599.103	2.644
Distributionsomkostninger	1.589.222	1.518
Administrationsomkostninger	20.225	15
	<u>4.208.550</u>	<u>4.177</u>

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 1/7 2004</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2005</u>	<u>Afdrag første år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Aftalelån, 3,59%					
2014	15.961.037	14.720.997	1.489.394	13.231.603	7.420.994
Obligationslån 4%					
2016	<u>17.622.794</u>	<u>16.542.797</u>	<u>1.751.539</u>	<u>14.791.258</u>	<u>10.200.294</u>
	<u>33.583.831</u>	<u>31.263.794</u>	<u>3.240.933</u>	<u>28.022.861</u>	<u>17.621.288</u>
Nominel værdi af den langfristede del af prioritetsgælden udgør				<u>33.694.588</u>	<u>18.351.003</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

	<u>2004/05</u>	<u>2003/04</u>
Henlæggelse i henhold til varmforsyningsloven	1.250.000	875.000
Mellemregning med forbrugerne	1.579.522	39.962
CO2 kvoter 2005 - 2007	<u>2.862.500</u>	<u>0</u>
	<u>5.692.022</u>	<u>914.962</u>